
館内のご案内館内のご案内

高知城下の天然温泉高知城下の天然温泉高知城下の天然温泉

翠峰館（すいほうかん） 翠松館（すいしょうかん）

6
6
6

特和室
特和室
D・T・B
D・T・B
4
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B

5
F

2501
2502
2503
2505
2506
2507
2508
2509
2510
2511
2512
2513
2515
2516
2517
2518
2519
2520

6
6
6
6
6
6
6
6
4
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
6

4
F

2401
2402
2403
2405
2406
2407
2408
2409
2410
2411
2412
2413
2415
2416
2417
2418
2419
2420

階 室番号 定員 人員 階 室番号 定員 人員階 室番号 定員 人員 階 室番号 定員 人員

020
021

6
5

2
F
030
031
032
033
035
036
037
038
039

6
5
5
S・B
S・B
S・B
S・B
S・B
S・B

3
F

040
041
043
044
045
046
047
048
049

6
5
5
S・B
S・B
S・B
S・B
S・B
S・B

4
F

階 室番号 定員 人員

201
202
203
205
206
207
208
209
210
211
212
213
215
216
217
218

T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B

2
F

301
302
303
305
306
307
308
309
310
311
312
313
315
316
317

T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
T・B
（T・B）HC

3
F

601
602
603
605
606
607
608
609

5
5
5
5
5
5
5
5

6
F

701
702
703
705
706
707
708
709

5
5
5
5
5
5
5
5

7
F

801
802
803
805
806
807
808
809

5
5
5
5
5
5
5
5

8
F

401
402
403
405
406
407
408
409

5
5
5
5
5
5
5
5

4
F

501
502
503
505
506
507
508
509

5
5
5
5
5
5
5
5

5
F

ご宿泊部屋割表

様

名様

年　　　　月　　　　日（　　　　曜日）

月　　　　日（　　　　曜日）

担当：

◉ご宿泊人数

◉ご宿泊日

◉お部屋割付表
　送付日

男　性

女　性

お子様

名

名

名

翠玉館（すいぎょくかん） 全館禁煙

高知城下の天然温泉

〒780-0862 高知県高知市鷹匠町1-3-35　 E-mail:yoyaku@sansuien.co.jp　https://www.sansuien.co.jp

お問い合わせ・ご予約は

宿泊予約：Tel.088-822-0519
代　　表：Tel.088-822-0131

◉高知龍馬空港からのアクセス
空港より連絡バスに乗車→
県庁前バス停下車後、徒歩３分程
【乗車時間･･約４０分】

◉高知駅からのアクセス
路面電車の利用／
高知駅→はりまや橋停留所で乗換→
県庁前停留所下車後、徒歩３分程

◉高知ICからのアクセス
車で約15分

高知主要地からのアクセス

◉車での所要時間
大阪 － 高知 ： 約4時間30分
岡山 － 高知 ： 約2時間30分
徳島 － 高知 ： 約2時間15分
広島 － 高知 ： 約4時間
高松 － 高知 ： 約2時間

◉航空での所要時間
東京 － 高知 ： 約1時間15分
大阪 － 高知 ： 約40分
福岡 － 高知 ： 約55分

◉JRでの所要時間
岡　山 － 高知 ： 約2時間30分
大　阪 － 高知 ： 約3時間20分
名古屋 － 高知 ： 約4時間30分

県外からのアクセス

N

●
GS ●

東消防署

●
高知県立美術館路

面
電
車

路面電車 路面電車

●こ
う
ち
旅
広
場

と
さ
て
ら
す 江の口川

中宝永町
交差点

鏡川

久万川

国分川

鏡
川
大
橋

●はりまやばし

●
高知城

●
高知県庁

●高知市役所

●山内神社
●県民文化ホール ●四

国
銀
行

●

高知信用金庫

JR高知駅土讃線

高知自動車道 高知IC

分
岐

至南国IC至いのIC

3233

浦戸湾

至桂浜

「高知市街・高知城」方面 「桂浜・五台山」方面



ご案内図

大浴場

浴室

洗面
脱衣室

W.C

受付

ELV

サ
ウ
ナ

水
風
呂

W.C

高温湯露天風呂

2F

男
湯

2F

1F

1F

2F

3F

4F

5F

6F

2420
（12帖）

2410
（8帖）

2411
（T・B）

2412
（T・B）

2413
（T・B）

2415
（T・B）

2416
（T・B）

2417
（T・B）

2418
（T・B）

2419
（T・B）

2409
（12帖）

2408
（12帖）

2407
（12帖）

2406
（12帖）

2405
（12帖）

2403
（12帖）

2402
（12帖）

2401
（12帖）

ELV ELV

ステージ

五月
（160帖）

ステージ

リラクゼーション
コーナー

休憩所

水
哉
閣
　
連
絡
通
路

孔雀
（お食事処）

021
（10帖）

020
（12帖）

W.C

W.C

W.C

ELV

W.C

自販機
コーナー

松
（38帖）

とさみずき
（32.5帖）

柏
（38帖）

ELV ELV

自
販
機

ス
ロ
ー
プ

やまもも
（32.5帖）

水哉閣  連絡通路
喫煙所

W.C

翠松館

W.C
W.C

ELV ELV

桜
（340㎡）

クローク

庭園

売店 ブライダル
サロン

ロビー

ピロティ

ス
ロ
ー
プ

大
門

旧
山
内
家
下
屋
敷
長
屋

出入口

フロント

昇
降
機

喫
茶・バ
ー
珊
瑚
礁

富士
（600㎡）

写場

ステージ

ステージ

ELV

W.C

W.C

3F W.C

脱衣室

サ
ウ
ナ

水
風
呂

浴室

大浴場露天風呂 高温湯

洗面

受付
ELV

W.C

女
湯

渡り廊下

渡り廊下

客　室
客　室
客　室
客　室
客　室
客　室
客　室
駐車場

8F
7F
6F
5F
4F
3F
2F
1F

客　室
客　室

筆山  高見

宴会場
宴会場・水哉閣  連絡通路

玄関・フロント・売店・バー・喫茶

客　室
客　室
客　室
写　場

女湯3階

水哉閣

渡り廊下

翠松館

翠峰館
翠
玉
館

男湯2階
鏡川

水哉閣  連絡通路

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

エ
レ
ベ
ー
タ
ーバンケットホール・会議室

2509
（8帖）

2510
（T・B）

2511
（T・B）

2512
（T・B）

2513
（T・B）

2515
（T・B）

2516
（T・B）

2517
（T・B）

2518
（T・B） 2519

（T・B）
2520
（T・B）

2508
（D・T・B）

2507
（D・T・B）

2506
（特和室）

2505
（特和室）

2503
（12帖）

2502
（12帖）

2501
（12帖）

ELV ELV

021
（10帖）

020
（12帖）

ELV

2F

ELV

ELV
212
（T・B）

211
（T・B）

213
（T・B）

215
（T・B）

216
（T・B）

217
（T・B）

218
（T・B）

210
（T・B）

209
（T・B）

208
（T・B）

207
（T・B）

206
（T・B）

205
（T・B）

203
（T・B）

202
（T・B）

201
（T・B）

W.C

屋上

ELV ELV

筆山
（88㎡）

高見
（88㎡）

鷹
（12帖）

花鶏
（12帖）

鶫
（12帖）

翡翠
（12帖）

鶯
（12帖）

朱鷺
（47㎡）

燕
（47㎡）

白鳥
（47㎡）

雲雀
（12帖）

やいろ鳥
（12帖）

川鵜
（12帖）

鶴
（12帖）

ELV ELV

W.C

3F

4F

ELV

ELV

406
（10帖）

405
（10帖）

403
（10帖）

407
（10帖）

408
（10帖）

409
（10帖）

402
（10帖）

401
（10帖）

ELV

ELV
312
（T・B）

311
（T・B）

313
（T・B）

315
（T・B）

316
（T・B）

317
（T・B）HC

310
（T・B）

309
（T・B）

308
（T・B）

307
（T・B）

306
（T・B）

305
（T・B）

303
（T・B）

302
（T・B）

301
（T・B） 連

絡
通
路

ELV

ELV

フロント
連絡通路

P
3F

4F 044
（S・B）

043
（10帖）

041
（10帖）

040
（12帖）

045
（S・B）

046
（S・B）

047
（S・B）

048
（S・B）

049
（S・B）

ELV

033
（S・B）

032
（10帖）

031
（10帖）

030
（12帖）

035
（S・B）

036
（S・B）

037
（S・B）

038
（S・B）

039
（S・B）

ELV

5F

ELV

ELV

506
（10帖）

505
（10帖）

503
（10帖）

507
（10帖）

508
（10帖）

509
（10帖）

502
（10帖）

501
（10帖）

7F

8F

ELV

ELV

706
（10帖）

705
（10帖）

703
（10帖）

707
（10帖）

708
（10帖）

709
（10帖）

702
（10帖）

701
（10帖）

ELV

ELV

806
（10帖）

805
（10帖）

803
（10帖）

807
（10帖）

808
（10帖）

809
（10帖）

802
（10帖）

801
（10帖）

6F

ELV

ELV

606
（10帖）

605
（10帖）

603
（10帖）

607
（10帖）

608
（10帖）

609
（10帖）

602
（10帖）

601
（10帖）

連絡通路
（水哉閣へ）

休憩所

リラクゼーション
コーナー

連
絡
通
路

水哉閣
すいさいかく

（温泉館    ）おんせん
かん

翠玉館
すいぎょくかん

（　  全館禁煙）

翠松館
すいしょうかん

翠松館

テラス

庭園

連
絡
通
路

フロント
ロビー

連絡通路

連絡通路

P

文
化
財 

門
長
屋

大
門

翠玉館
すいぎょくかん

翠
峰
館

す
い
ほ
う
か
ん

翠
松
館

す
い
し
ょ
う
か
ん

新棟

水哉閣

N

鏡川

全 体 図

N

翠峰館
すいほうかん

フロント・売店
宴会場・客室


