

館内のご案内

高知主要地からのアクセス

●高知龍馬空港からのアクセス 空港より連絡バスに乗車→ 県庁前バス停下車後、徒歩3分程 【乗車時間…約40分】

●高知駅からのアクセス 路面電車の利用/ 高知駅→はりまや橋停留所で乗換→ 県庁前停留所下車後、徒歩3分程

●高知ICからのアクセス 車で約15分

県外からのアクセス ●車での所要時間

大阪 - 高知:約4時間30分 岡山 - 高知:約2時間30分 徳島 - 高知:約2時間15分 広島 – 高知:約4時間 高松 - 高知:約2時間

●航空での所要時間

東京 - 高知:約1時間15分 大阪 - 高知:約40分 福岡 - 高知:約55分

●JRでの所要時間

岡 山 - 高知:約2時間30分 大 阪 - 高知:約3時間20分 名古屋 - 高知:約4時間30分





お問い合わせ・ご予約は

表:Tel.088-822-0131 宿泊予約: Tel.088-822-0519

理工龄(大大大人)图合的林恒

5 😩 5 😩 5 😩 5 😩 5 🕲

卒	学上信(すいぎょくかん) 学全館禁煙								
階	室番号	定員 人員	階	室番号	定員	人員			
	201	T•B 🕲		501	5 🕲				
	202	T•B 😂		502	5 😩				
	203	T•B 🕸		503	5 😩				
	205	T•B 🕸	5 F	505	5 🕲				
	206	T•B 🕲	F	506	5 🕲				
	207	T•B 🕲		507	5 🕲				
	208	T•B 🕲		508	5 🕲				
2 F	209	T•B 🕲		509	5 😩				
F	210	T•B 🕲		601	5 🕲				
	211	T•B 🕲		602	5 🕲				
	212	T∙B 🕲		603	5 🕲				
	213	T·B 🕲	6 F	605	5 🕲				
	215	T⋅B 🖎		606	5 🕲				
	216	T·B 🕲		607	5 🕲				
	217	T·B 🖎		608	5 😩				
	218	T•B ⑤		609	5 😩				
	301	T•B 😩		701	5 😩				
	302	T•B 🕲		702	5 😩				
	303	T•B	7	703	5 😩				
	305	T•B		705	5 😩				
	306	T•B	F	706	5 🕲				
	307	T•B		707	5 😩				
3 F	308	T·B 🕲		708	5 🕲				
F	309	T·B 🕲		709	5 🕲				
	310	T·B 🕲							
	311	T·B 🕲		801	5 🕲				
	312	T·B 🕲		802	5 😩				
	313	T·B 🕲		803	5 🕲				
	315	T·B 🕲	8 F	805	5 🕲				
	316	T·B		806	5 🕲				
	317	(T•B)HC (△)		807	5 (2) 5				
	401	5 🕲		808 809	5 (2) 5				
4	402	5 🕲		009	J 😅				
	403	5 🕲							
	405	- 6							

翠峰館(すいほうかん)

1	- —	NP					
階	室番号	定員	人員	階	室番号	定員	人員
	2401	6			2501	6	
	2402	6			2502	6	
	2403	6			2503	6	
	2405	6			2505	特和室	
	2406	6			2506	特和室	
	2407	6			2507	D•T•B	
	2408	6		5 F	2508	D•T•B	
	2409	6			2509	4	
4	2410	4			2510	T•B	
F	2411	T•B			2511	T•B	
	2412	T•B			2512	T•B	
	2413	T•B			2513	T•B	
	2415	T•B			2515	T•B	
	2416	T•B			2516	T•B	
	2417	T•B			2517	T•B	
	2418	T•B			2518	T•B	
	2419	T•B			2519	T•B (9
	2420	6			2520	T•B (9

翠松館(サいしょうかん)

T	-14	NP	
階	室番号	定員	人員
2 F	020	6	
F	021	5	
	030	6	
	031	5	
	032	5	
	033	S•B	
3 F	035	S•B	
Г	036	S•B	
	037	S•B	
	038	S•B	
	039	S•B	
	040	6	
	041	5	
	043	5	
	044	S•B	2
4 F	045	S•B	S
•	046	S•B	9
	047	S•B	2
	048	S•B	9
	049	S•B	2

	ご宿泊	部屋割表		
				様
●ご宿泊人数			男 性	名
			女 性	名
		名様	お子様	名
●ご宿泊日	年	月	⊟ (曜日)
●お部屋割付表送付日		月	日(担当:	曜日)



